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Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste
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- Pos. 3 detailliert auf Seite 27

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80042.0100.0150.66.001-04 10017038 Kehrmaschinenrahmen Nordic Snow 660 1,5 m 1

2 80042.0100.0150.66.002-01 10017061 Dach kpl. 1,50 m 1

3 50010.0086.0000.00.017-01 10017703 Lenkrolle kpl. mit Spindel 2

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 4

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 2

6 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 DIN 985 vz 2

7 50001.0030.0000.01.309-02 10017059 Verstelleisen Dach 2

8 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 8

9 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x35 DIN 933 vz 4

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

11 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

12 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

13 50001.0200.0000.00.008-02 10005072 Gelenkbuchse 2

14 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Nordic Snow 
660 kpl. 1,50 m
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10017124 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80042.0101.0150.66.001-01
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- Pos. 3 detailliert auf Seite 27

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80042.0100.0180.66.001-04 10017036 Kehrmaschinenrahmen Nordic Snow 660 1,8 m 1

2 80042.0100.0180.66.002-01 10017055 Dach kpl. 1,80 m 1

3 50010.0086.0000.00.017-01 10017703 Lenkrolle kpl. mit Spindel 2

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 4

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 2

6 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 DIN 985 vz 2

7 50001.0030.0000.01.309-02 10017059 Verstelleisen Dach 2

8 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 8

9 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x35 DIN 933 vz 4

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

11 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

12 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

13 50001.0200.0000.00.008-02 10005072 Gelenkbuchse 2

14 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Nordic Snow 
660 kpl. 1,80 m
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10017118 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80042.0101.0180.66.001-01
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- Pos. 3 detailliert auf Seite 27

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 80042.0100.0200.66.001-04 10017037 Kehrmaschinenrahmen Nordic Snow 660 2,0 m 1

2 80042.0100.0200.66.002-01 10017063 Dach kpl. 2,00 m 1

3 50010.0086.0000.00.017-01 10017703 Lenkrolle kpl. mit Spindel 2

4 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 4

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 2

6 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 DIN 985 vz 2

7 50001.0030.0000.01.309-02 10017059 Verstelleisen Dach 2

8 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 8

9 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x35 DIN 933 vz 4

10 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

11 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

12 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

13 50001.0200.0000.00.008-02 10005072 Gelenkbuchse 2

14 40000088 40000088 Klappstecker ø4,5x32 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Rahmen Nordic Snow 
660 kpl. 2,00 m
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10017102 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

80042.0101.0200.66.001-01
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1
3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80002.0000.0150.58.001-02 10013943 Bürstenwelle Plus 590 1,50 m Motor 
innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 
vz  1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.014-01 10016376 Montage Hydraulikmotor OMR 160 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 
vz 8.8 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017218 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,5 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,50 m mit 

OMR 160
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10017123
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0150.66.001-01



Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80002.0000.0150.58.001-02 10013943 Bürstenwelle Plus 590 1,50 m Motor innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.014-01 10016376 Montage Hydraulikmotor OMR 160 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 vz 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017218 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,5 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,50 m mit 

OMR 160
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10017123
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0150.66.001-01
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1
3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80002.0000.0180.58.001-02 10013988 Bürstenwelle Plus 590 1,80 m Motor 
innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1
8 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
9 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 

vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.014-01 10016376 Montage Hydraulikmotor OMR 160 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 
vz 8.8 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017375 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,8 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,80 m mit 

OMR 160

9                                                                                                                                                                                                       Stand 10/2017

10017064
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0180.66.001-01



Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80002.0000.0180.58.001-02 10013988 Bürstenwelle Plus 590 1,80 m Motor innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

9 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.014-01 10016376 Montage Hydraulikmotor OMR 160 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 vz 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017375 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,8 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,80 m mit 

OMR 160

10                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017064
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0180.66.001-01
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1
3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80028.0000.0200.65.001-02 10013398 Bürstenwelle Profi 660 / Plus 590 
2,00m Motor innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 
vz  1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.011-01 10016370 Montage Hydraulikmotor OMR 250 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 
vz 8.8 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017113 Bürstenringe-WaveLine Kombi 2,0 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 2,0 m mit 

OMR 250
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10017068
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0200.66.001-01
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.001-04 10017043 Tragarm Motorseite kpl. OMR Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80028.0000.0200.65.001-02 10013398 Bürstenwelle Profi 660 / Plus 590 2,00m Motor innen 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 50010.0100.0000.00.012-01 10013296 Motorträger Profi 660 / Plus 590 1

12 50020.0107.0000.00.011-01 10016370 Montage Hydraulikmotor OMR 250 mit 
Endanschluss und 15er Einschrauber 1

13 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

14 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

15 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

16 50010.0128.0000.00.044-01 10014930 Wellenverstärkung Profi 660 / Plus 590 1

17 40000113 40000113 Sechskantschraube M12x70 DIN 933 vz 1

18 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017113 Bürstenringe-WaveLine Kombi 2,0 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 2,0 m mit 

OMR 250

12                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017068
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0200.66.001-01
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80002.0000.0150.65.002-01 10017121 Bürstenwelle 1,50 m für OMS 
Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 
vz  1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 8.8 1
12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.023-01 10017099 Montage Hydraulikmotor OMS 160 mit 
15er Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017218 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,5 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,50 m mit 

OMS 160

13                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017119
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0150.66.002-01



Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80002.0000.0150.65.002-01 10017121 Bürstenwelle 1,50 m für OMS Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 1

12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.023-01 10017099 Montage Hydraulikmotor OMS 160 mit 15er 
Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017218 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,5 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,50 m mit 

OMS 160

14                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017119
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0150.66.002-01



2

3

4
5

22
21

34
5

8

4

9

20

10

7
6

18

19
13

14

1

3

4 5

1716
15

23

11

12

- Pos. 14 detailliert auf Seite 21
- Pos. 23 detailliert auf Seite 19

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80002.0000.0180.65.001-01 10017080 Bürstenwelle 1,80 m für OMS 
Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 
vz  1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 8.8 1
12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.023-01 10017099 Montage Hydraulikmotor OMS 160 mit 
15er Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017375 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,8 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,80 m mit 

OMS 160

15                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017114
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0180.66.002-01



2

3

4
5

22
21

34
5

8

4

9

20

10

7
6

18

19
13

14

1

3

4 5

1716
15

23

11

12

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80002.0000.0180.65.001-01 10017080 Bürstenwelle 1,80 m für OMS Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 1

12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.023-01 10017099 Montage Hydraulikmotor OMS 160 mit 15er 
Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017375 Bürstenringe-WaveLine Kombi 1,8 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 1,80 m mit 

OMS 160

16                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017114
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0180.66.002-01



3
4

5

2

22
2134

5

8

4

9

20

10

7

6

23

18
19

13

14

1
3

4
5

15
16

17

12
11

- Pos. 14 detailliert auf Seite 22
- Pos. 23 detailliert auf Seite 19

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Material Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS 
Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 140HV vz 12
4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz  13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 
vz  12

6 80002.0000.0200.65.001-01 10017097 Bürstenwelle 2,00 m für OMS 
Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte S235JRG2 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 
vz  1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz  1
10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz  4
11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 8.8 1
12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 8 vz 1
13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.022-01 10017098 Montage Hydraulikmotor OMS 200 mit 
15er Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 140HV vz 4
16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz  4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 
vz  4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1
19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914  1
20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1
21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 S235JRG2 1
22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 LDPE, rot 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017113 Bürstenringe-WaveLine Kombi 2,0 m 

(ohne Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 2,0 m mit 

OMS 200

17                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017100
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0200.66.002-01



3
4

5

2

22
2134

5

8

4

9

20

10

7

6

23

18
19

13

14

1
3

4
5

15
16

17

12
11

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0060.0000.00.003-04 10017047 Tragarm Motorseite kpl. OMS Hydraulikmotor 1

2 50010.0060.0000.00.002-04 10017045 Tragarm Lagerseite kpl. 1

3 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 12

4 40000133 40000133 Federring A16 DIN 127 vz 13

5 40000242 40000242 Sechskantschraube M16x45 DIN 933 vz 12

6 80002.0000.0200.65.001-01 10017097 Bürstenwelle 2,00 m für OMS Hydraulikmotor 1

7 50001.0030.0000.00.217-01 10002558 Halteplatte 1

8 40000115 40000115 Sechskantschraube M16x35 DIN 933 vz 1

9 40002365 40002365 Scheibe Form R A17,5 DIN 440 vz 1

10 40002573 40002573 Senkschraube M10x45 DIN 7991 vz 4

11 40001328 40001328 Sechskantschraube M12x80 1

12 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1

13 50010.0100.0000.00.015-01 10017072 Motorträger OMS Hydraulikmotor 1

14 50020.0107.0000.00.022-01 10017098 Montage Hydraulikmotor OMS 200 mit 15er 
Einschrauber 1

15 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

16 40000048 40000048 Federring A12 DIN 127 vz 4

17 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

18 50010.0128.0000.00.045-01 10017082 Wellenverstärkung 1

19 40002281 40002281 Gewindestift M10x10 DIN 914 1

20 40002994 40002994 Flanschlager UCF 208 1

21 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

22 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

23 01511.0110.XXXX.66.001-
01 10017113 Bürstenringe-WaveLine Kombi 2,0 m (ohne 

Endringe) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Antrieb Kehrwalze 
Nordic Snow 660 2,0 m mit 

OMS 200

18                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017100
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01511.0110.0200.66.002-01



1

1

1

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung 1,5 m 1,8 m 2,0 m

1 40006601 Bürstenring - 100% PP WaveLine Kombi Besatz mit 
CrownLock System 28 33 37

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung 1,5 m 1,8 m 2,0 m

1 40006535 Bürstenring - 100% PP WaveLine                                                                      
mit CrownLock System 28 33 37

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung 1,5 m 1,8 m 2,0 m

1 40001335 Snowline 7" 36 43 48

Ersatzteilliste

Seite-

Bürstenringe

19                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



2
1

1

2
3

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung 1,5 m 1,8 m 2,0 m

1 40000300 Bürstenring Sunline 7" 34 40 45

2 40000101 Abstandsring 7" 33 39 44

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung 1,5 m 1,8 m 2,0 m

1 40000300 Bürstenring Sunline 7" 18 21 24

2 40000101 Abstandsring 7" 34 40 46

3 40001334 Bürstenring - Welldraht 7" 17 20 23

Ersatzteilliste

Seite-

Bürstenringe

20                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



3

2

6

5

4

1

2

1

5
4

3

Montage Hydraulikmotor OMR 160 mit Endanschluss und 15er Einschrauber
Zeichnungs-Nr.: 50020.0107.0000.00.014-01
Teile-Nr.: 10016376
( nur bei Bürstenwelle für OMR Motor verwenden )

Montage Hydraulikmotor OMS 160 mit 15er Einschrauber
Zeichnungs-Nr.: 50020.0107.0000.00.023-01
Teile-Nr.: 10017099 
( nur bei Bürstenwelle mit OMS Motor verwenden )

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40004846 40004846 Hydraulikmotor OMR 160 Ø25 mit Endanschluss 1

2 40001378 40001378 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 2

3 40001365 40001365 G Gerader Stutzen G15LCFX 2

4 40001267 40001267 Senkschraube M12x45 DIN 7991 vz 2

5 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 2

6 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40007012 40007012 Hydraulikmotor OMS 160 1

2 40001367 40001367 Gerader Einschraubstutzen 2

3 40006099 40006099 Senkschraube M12x50 DIN 7991 vz 4

4 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

5 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

Ersatzteilliste

Seite- 21                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

Hydraulikmotoren



2

1

5

4
3

2

1

5
4

3

Montage Hydraulikmotor OMR 250 mit Endanschluss und 15er Einschrauber
Zeichnungs-Nr.: 50020.0107.0000.00.011-01
Teile-Nr.: 10016370
( nur bei Bürstenwelle für OMR Motor verwenden )

Montage Hydraulikmotor OMS 200 mit 15er Einschrauber
Zeichnungs-Nr.: 50020.0107.0000.00.022-01
Teile-Nr.: 10017098
( nur bei Bürstenwelle für OMS Motor verwenden )

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40004601 40004601 Hydraulikmotor OMR 250 Ø25 mit Endanschluss 1

2 40001367 40001367 Gerader Einschraubstutzen 2

3 40001267 40001267 Senkschraube M12x45 DIN 7991 vz 2

4 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 2

5 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40000235 40000235 Hydraulikmotor OMS 200 1

2 40001367 40001367 Gerader Einschraubstutzen 2

3 40006099 40006099 Senkschraube M12x50 DIN 7991 vz 4

4 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4

5 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

Ersatzteilliste

Seite- 22                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

Hydraulikmotoren



5
3

2
4

2
3

1

6

5

3

2
4 2

3

1
6

5

3

2
4 2

3

1

6

Hydraulikleitung für 1,5 m

Hydraulikleitung für 1,8 m

Hydraulikleitung für 2 m

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40004369 40004369 SW Schottverschraubung, Winkel 90° 1
2 40001369 40001369 Überwurfmutter 2
3 40001363 40001363  PSP Progressiv Stop Ring PSR15LX 2
4 40001416_355 40001416 Nahtloses EO-Rohr ø 15 x 1,5 1
5 40001403 40001403 W Winkel-Stutzen 1
6 40002640 40002640  U-Scheibe A23 2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40004369 40004369 SW Schottverschraubung, Winkel 90° 1
2 40001369 40001369 Überwurfmutter 2
3 40001363 40001363  PSP Progressiv Stop Ring PSR15LX 2
4 40001416_455 40001416 Nahtloses EO-Rohr ø 15 x 1,5 1
5 40001403 40001403 W Winkel-Stutzen 1
6 40002640 40002640  U-Scheibe A23 2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40004369 40004369 SW Schottverschraubung, Winkel 90° 1
2 40001369 40001369 Überwurfmutter 2
3 40001363 40001363  PSP Progressiv Stop Ring PSR15LX 2
4 40001416_465 40001416 Nahtloses EO-Rohr ø 15 x 1,5 1
5 40001403 40001403 W Winkel-Stutzen 1
6 40002640 40002640  U-Scheibe A23 2

Ersatzteilliste

Seite-

Zu- und Rücklaufleitung 
Nordic Snow 660

23                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



2

3

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0022.0000.00.029-02 10013120 Schrägstelleisen einstellbar ECO / EKM / Plus 1

2 50001.1010.0000.00.011-01 10013121 Augenschraube M16x70 1

3 40003133 40003133 Sechskantmutter niedrige Form M16 1

Ersatzteilliste

Seite-

Schrägstelleisen einstellbar 
ECO / EKM / Plus kpl.

24                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10013122 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0022.0001.00.030-01



3

2

6

4

5

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0030.0000.00.004-02 10002547 Hydraulikzylinder 1

2 50003.0103.0000.00.047-01 10002548 Gewindegelenk 1

3 40000134 40000134 Gewindestift M6x10 1

4 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

5 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 1

6 50020.0103.0000.00.013-01 10015596 Montage hydr. Steuereinheit Seitenverstellung Plus 
590 1

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikzylinder 
Seitenverstellung kpl.

25                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

10017600
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0030.1000.00.040-01



2

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0122.0000.00.039-02 10017304 Abstellstütze 1
2 40007080 40007080 Federsteckbolzen ø10x55 1

Ersatzteilliste

Seite-

Abstellstütze kpl.

26                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

10017529
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0122.1000.00.010-01



13

12

11

15

8

9

10

14

7

6

5

3

4
2

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0099.0000.00.004-01 10003114 Kurbel 1
2 40000162 40000162 Federstecker mit Einzelfeder 1
3 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 1
4 40001336 40001336 Sechskantschraube M8x45 DIN 931 vz 1
5 40000178 40000178 U-Scheibe A25 DIN 125 vz 1
6 40001337 40001337 Axial-Rillenkugellager KT 25 1
7 50010.0099.0000.00.052-01 10017702 Stützradinnenrohr mit Trapezspindel 1
8 40000020 40000020 Sechskantschraube M10x30 DIN 933 vz 4
9 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 8

10 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 vz 4
11 40000040 40000040 Sechskantschraube M12x40 DIN 933 vz 4
12 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 8
13 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4
14 40006502 40006502 Lenkrolle ø 250 x 50 1
15 40005040 40005040 Lenkrolle 250x80 verstärkt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Lenkrolle kpl. mit Spindel

27                                                                                                                                                                                                      Stand 10/2017

10017703 
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0086.0000.00.017-01



11-a

3

10

11-a

1

6

7

9

10

547

8

2

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
2 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1
3 40003217 40003217 Leitungsverbinderdose 1
4 40004756 40004756 Sechskantschraube M6x20 4
5 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
6 40001536 40001536 Montageschelle RSGU 1.14/15 4
7 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 8
8 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 4
9 40000170 40000170 U-Scheibe A 6,4 DIN 125 vz 4

10 40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 6
11-a 40006752_645 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 1,5 m) 2
11-b 40006752_795 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 1,8 m) 2
11-c 40006752_895 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 2,0 m) 2
12-a 40001656_1600 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 1,5 m) 1
12-b 40001656_1900 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 1,8 m) 1
12-c 40001656_2100 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 2,0 m) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage StVZO

28                                                                                                                                                                                                     Stand 10/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



13

1

14-a

10
3

10

9

7

6

11

12
7

9

2

8

7
4

5

14-a

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40004750 40004750 LED Umrissleuchte links 12V/24V 1
2 40004751 40004751 LED Umrissleuchte rechts 12V/24V 1
3 40003217 40003217 Leitungsverbinderdose 1
4 40004756 40004756 Sechskantschraube M6x20 4
5 40000023 40000023 Sechskantschutzkappe M6 4
6 40001536 40001536 Montageschelle RSGU 1.14/15 4
7 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 12
8 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 4
9 40000170 40000170 U-Scheibe A 6,4 DIN 125 vz 8

10 40000223 40000223 Linsenschraube M6x12 6
11 50010.0120.0000.00.210-01 10017596 Warnfahnenhalter 2
12 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 vz 4
13 40001480 40001480 Warnfahnen 2

14-a 40006752_645 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 1,5 m) 2
14-b 40006752_795 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 1,8 m) 2
14-c 40006752_895 40006752 Druckrohr ø12 x 1,2 (Arbeitsbreite 2,0 m) 2
15-a 40001656_1600 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 1,5 m) 1
15-b 40001656_1900 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 1,8 m) 1
15-c 40001656_2100 40001656 Fahrzeugleitung (Arbeitsbreite 2,0 m) 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage StVZO mit 
Warnfahnen
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Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



3

6

2

5
4

1

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.0000.00.153-01 10017108 Anbaukonsole 1

2 50010.0003.0000.00.052-01 10017111 Schwenkbolzen 1

3 40000080 40000080 Splint ø4x40 1

4 40000105 40000105 Sechskantschraube M8x55 DIN 933 vz 1

5 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 1

6 40001672 40001672 Splintbolzen ø16x60/70 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole
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10017369
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.150-01



7

32

4

6

6

5

1

11

12

8

10

9

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.0000.00.161-01 10017586 Anbaukonsole Niveau Nordic Snow 660 1

2 40000173 40000173 Scheibe Form R ø13,5 4

3 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 4

4 40000146 40000146 Schmiernippel gewinkelt 90° M6 DIN 71412 2

5 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 1

6 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 3

7 50001.0043.0000.00.015-01 10002664 Klemmeisen 4

8 50010.0003.0000.00.052-01 10017111 Schwenkbolzen 1

9 40000105 40000105 Sechskantschraube M8x55 DIN 933 vz 1

10 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 1

11 40000080 40000080 Splint ø4x40 1

12 40001672 40001672 Splintbolzen ø16x60/70 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole 
Niveau
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10017370
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.148-01



10

11

5

13

12

4

3

5

9
8

2

1

6 7

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.0000.00.158-01 10017299 Anbaukonsole Pendel 1

2 50010.0112.0000.00.019-03 10000131 Pendeladapter 1

3 50001.0002.0000.00.046-01 10000135 Pendelbolzen 1

4 40000104 40000104 Sechskantschraube M 8x50 DIN 933 vz 1

5 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

6 40000122 40000122 Sechskantmutter M16 DIN 934 vz 2

7 40000117 40000117 Sechskantschraube M16x70 2

8 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 2

9 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 2

10 50010.0003.0000.00.052-01 10017111 Schwenkbolzen 1

11 40000105 40000105 Sechskantschraube M8x55 DIN 933 vz 1

12 40000080 40000080 Splint ø4x40 1

13 40001672 40001672 Splintbolzen ø16x60/70 1

Ersatzteilliste

Seite-

Montage Anbaukonsole 
Pendel
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10017371
Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.149-01



16

17

915
1

13

17
9

14

7

6

4

5

2

11

12

8

9

10

15

16

17

9

18

14

3

20

24
24

22

23

21

19

25

22

26

- Pos. 1 detailliert auf Seite 30

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0112.1000.00.150-01 10017369 Montage Anbaukonsole 1
2 50010.0114.0000.00.001-01 10002603 Stützrollenträger NUTR 30 1
3 40001772 40001772 Paßscheibe Ø30 DIN 988 4
4 40000149 40000149 Stützrolle 4
5 50003.0103.0000.00.018-01 10002700 Stützrollenwelle 2
6 50003.0107.0000.00.011-01 10002704 Fixiereisen 2
7 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4
8  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 vz 2
9 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 16

10 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 vz 2
11 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4
12 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4
13 40001258 40001258 Sechskantschraube M10x40 DIN 933 vz 8
14 50010.0113.0000.00.006-01 10002738 Rollenführung 2
15 50003.0107.0000.00.086-02 10002739 Verstärkungslasche 2
16 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 vz 4
17 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 vz 12
18 50001.0043.0000.00.015-01 10002664 Klemmeisen 4
19 50010.0121.0000.00.006-01 10012466 Höhenanzeiger einzelne Rollenführung 1
20 50003.0102.0000.00.032-01 10002703  Höhenanzeiger Stützrollen 1
21 40000031 40000031 Sechskantschraube M8x40 DIN 933 vz 2
22 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 6
23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2
24 40000245 40000245 Hülse-PVC 2
25 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 933 vz 2
26 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schwenkteil Nordic Snow 
660 mit Rollenschacht
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Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.152-01



16

17

915
1

13

17
9

14

7

6

4

5

2

11

12

8

9

10

15

16

17

9

18

14

3

20

24
24

22

23

21

19

25

22

26

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.1000.00.150-01 10017369 Montage Anbaukonsole 1

2 50010.0114.0000.00.001-01 10002603 Stützrollenträger NUTR 30 1

3 40001772 40001772 Paßscheibe Ø30 DIN 988 4

4 40000149 40000149 Stützrolle 4

5 50003.0103.0000.00.018-01 10002700 Stützrollenwelle 2

6 50003.0107.0000.00.011-01 10002704 Fixiereisen 2

7 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4

8  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 vz 2

9 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 16

10 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 vz 2

11 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

12 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

13 40001258 40001258 Sechskantschraube M10x40 DIN 933 vz 8

14 50010.0113.0000.00.006-01 10002738 Rollenführung 2

15 50003.0107.0000.00.086-02 10002739 Verstärkungslasche 2

16 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 vz 4

17 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 vz 12

18 50001.0043.0000.00.015-01 10002664 Klemmeisen 4

19 50010.0121.0000.00.006-01 10012466 Höhenanzeiger einzelne Rollenführung 1

20 50003.0102.0000.00.032-01 10002703  Höhenanzeiger Stützrollen 1

21 40000031 40000031 Sechskantschraube M8x40 DIN 933 vz 2

22 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 6

23 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

24 40000245 40000245 Hülse-PVC 2

25 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 933 vz 2

26 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schwenkteil Nordic Snow 
660 mit Rollenschacht
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Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.152-01



18

19

13
2

17

19

13

11

10

8

9

7

5

12 13

16
15

3

2

18

19

13

3

1

14

23

22

24

6

20

20

4

21 23

25

- Pos. 1 detailliert auf Seite 31

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0112.1000.00.148-01 10017370 Montage Anbaukonsole Niveau 1
2 50010.0113.0000.00.006-01 10002738 Rollenführung 2
3 50003.0107.0000.00.086-02 10002739 Verstärkungslasche 2
4 50010.0121.0000.00.006-01 10012466 Höhenanzeiger einzelne Rollenführung 1
5 50010.0114.0000.00.001-01 10002603 Stützrollenträger NUTR 30 1
6 50003.0102.0000.00.032-01 10002703  Höhenanzeiger Stützrollen 1
7 40001772 40001772 Paßscheibe Ø30 DIN 988 4
8 40000149 40000149 Stützrolle 4
9 50003.0103.0000.00.018-01 10002700 Stützrollenwelle 2

10 50003.0107.0000.00.011-01 10002704 Fixiereisen 2
11 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4
12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 

vz 2
13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 16
14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 vz 2
15 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4
16 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

17 40001258 40001258 Sechskantschraube M10x40 DIN 933 
vz 8

18 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 
vz 4

19 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 vz 12
20 40000245 40000245 Hülse-PVC 2
21 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 933 vz 2
22 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2
23 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 6
24 40000031 40000031 Sechskantschraube M8x40 DIN 933 vz 2
25 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schwenkteil Nordic Snow 
660 mit Niveau-Ausgleich 

und Rollenschacht
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Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.153-01
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19

13
2

17
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13
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8
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7

5
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3

2
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3

1

14
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6
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4

21 23
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Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 50010.0112.1000.00.148-01 10017370 Montage Anbaukonsole Niveau 1

2 50010.0113.0000.00.006-01 10002738 Rollenführung 2

3 50003.0107.0000.00.086-02 10002739 Verstärkungslasche 2

4 50010.0121.0000.00.006-01 10012466 Höhenanzeiger einzelne Rollenführung 1

5 50010.0114.0000.00.001-01 10002603 Stützrollenträger NUTR 30 1

6 50003.0102.0000.00.032-01 10002703  Höhenanzeiger Stützrollen 1

7 40001772 40001772 Paßscheibe Ø30 DIN 988 4

8 40000149 40000149 Stützrolle 4

9 50003.0103.0000.00.018-01 10002700 Stützrollenwelle 2

10 50003.0107.0000.00.011-01 10002704 Fixiereisen 2

11 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 4

12  40000107 40000107 Sechskantschraube M10x60 DIN 933 vz 2

13 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 16

14 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 vz 2

15 40000054 40000054 Schmiernippel gerade M6 DIN 71412 4

16 40000055 40000055 Schmiernippelkappe M6 4

17 40001258 40001258 Sechskantschraube M10x40 DIN 933 vz 8

18 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 vz 4

19 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 vz 12

20 40000245 40000245 Hülse-PVC 2

21 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 933 vz 2

22 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

23 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 6

24 40000031 40000031 Sechskantschraube M8x40 DIN 933 vz 2

25 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Schwenkteil Nordic Snow 
660 mit Niveau-Ausgleich 

und Rollenschacht
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Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

50010.0112.1000.00.153-01



1.2

1.4

1.5 / 1.6

1.1

1.4

1.3 1.3

1.2

1.5 / 1.6

erforderlicher Steuerkreis 1 x einfach wirkend

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1.1 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste) xxxxxxxx

1.2 2 Zu- und Rücklaufleitung Kehrwalze (siehe Stückliste) xxxxxxxx

1.3 2 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.4 2 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.5 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.6 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

D

E

F

C

1 2 3 4

B

A

321 5

C

D

4 6 7 8

A

B

Zust. Änderung Datum Name

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Maßstab:
Werkstoff, Halbzeug:

Gewicht:

Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Teile-Nr.:

Baugruppe:

59000.0014.0XXX.66.001-01

22.05.2017

1:10

Hydraulikschaltplan 
Nordic Snow 660

hydraulischer Antrieb, Motor innenliegend

Hesping

(Ers. d.)
kg

P:\CAD\Artikel-Nr. System Stand März 2011\59000\0214\



E C F D

V1V2

C2 C1

erforderlicher Steuerkreis 1 x einfach wirkend

1.1

1.2

1.3

1.41.4

1.3

1.2

Steuerung Kehrwalze Steuerung Seitenverstellung

1.5 / 1.6

1.7

1.5 / 1.6

1.81.8

2.1

2.2

2.32.4

Montage Umschaltventil 3/4" 12 Volt
Artikel - Nr. 10016309; Zeichnungs - Nr. 50020.0107.0000.00.003-01

Montage hydr. Steuereinheit SV
Artikel - Nr. 10015596; Zeichnungs - Nr. 50020.0103.0000.00.013-01

Pos. Stck. Benennung Bestell-Nr.

1 1 Steuerung Kehrwalze

1.1 1 Hydraulikmotor (siehe Stückliste) xxxxxxxx

1.2 2 Zu- und Rücklaufleitung Kehrwalze (siehe Stückliste) xxxxxxxx

1.3 2 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.4 2 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

1.5 2 Steckkupplungs-Stecker 40001462

1.6 2 Staubschutz für Kupplungsstecker 40001411

1.7 1 Montage Umschaltventil 3/4" 12V 10016309

1.8 2 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

2 1 Steuerung Seitenverstellung

2.1 1 Hydraulikzylinder 10002547

2.2 1 Montage hydr. Steuereinheit Seitenverstellung 10015596

2.3 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

2.4 1 Hydraulikschlauch (siehe Stückliste) 80011 - xxxx

D

E

F

C

1 2 3 4

B

A

321 5

C

D

4 6 7 8

A

B

Zust. Änderung Datum Name

(Zul. Abw.) ISO 2768 - m

Datum Name
Bearb.
Gepr.

Maßstab:
Werkstoff, Halbzeug:

Gewicht:

Bezeichnung:

Zeich.-Nr.:

Holsterfeld 15    48499 Salzbergen     Tel.:05971/9675-0    Fax:9675-30

Pfad:

Teile-Nr.:

Baugruppe:

59000.0014.0XXX.66.002-01

19.09.2017

1:10

Hydraulikschaltplan 
Nordic Snow 660

hydraulischer Antrieb, el. Umschaltung 12V, 
Seitenverstellung

Hesping

(Ers. d.)
kg
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